МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2021г.                                                                                           № 115

О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета

депутатов «Об утверждении Положения «О порядке организации и

осуществления муниципального жилищного контроля на территории города

Мичуринска Тамбовской области»

Рассмотрев представление прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов, в

соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом

города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. В преамбуле решения Мичуринского городского Совета депутатов от

29.06.2017 № 255 «Об утверждении Положения «О порядке организации и

осуществления муниципального жилищного контроля на территории города

Мичуринска Тамбовской области» указание на Закон Тамбовской области от

01.03.2013 № 246-З «Об организации, осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке

взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом

регионального государственного жилищного надзора» исключить.

2. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления

муниципального жилищного контроля на территории города Мичуринска

Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета

депутатов от 29.06.2017 № 255 (газета «Мичуринская жизнь», 2014, 23 января,

2015, 12 февраля, 14 апреля, официальный сайт органов местного самоуправления

города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 8 июня, 2017, 23 мая, 13

декабря, 2018, 26 июня, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68», 2018, 14 декабря,

2019, 10 апреля, 2020, 27 марта, газета «Мичуринская правда», 2018, 15

декабря,2019, 10 апреля, 2020, 28 марта), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью муниципального жилищного контроля является

предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных

consultantplus://offline/ref=BEE22177389E06675FE888C459BAB703735F980CC1D391248E6A5CA3E3D46AD2EB1C4D492B6EB751097A6606A3tBg5L
consultantplus://offline/ref=BEE22177389E06675FE888C459BAB703735F9E04C6DC91248E6A5CA3E3D46AD2EB1C4D492B6EB751097A6606A3tBg5L
consultantplus://offline/ref=BEE22177389E06675FE888C459BAB70373589C00C5DE91248E6A5CA3E3D46AD2EB1C4D492B6EB751097A6606A3tBg5L
consultantplus://offline/ref=BEE22177389E06675FE896C94FD6ED0A7450C209C4D99977D23A5AF4BC846C87B95C13107822FC5C0F6C7A06A5AA9D8D15t2gAL
consultantplus://offline/ref=BEE22177389E06675FE896C94FD6ED0A7450C209C4D99B71DB3D5AF4BC846C87B95C13106A22A4500D646407A9BFCBDC537E5AF111EFFFAC97473B42tCg1L

в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и

законами Тамбовской области в области жилищных отношений, а также

муниципальными правовыми актами.».

2.2. Пункт 1.3 Положения дополнить словами следующего содержания: «а

также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений

указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями.».

  2.3. В пункте 3.5 Положения:

а) подпункт 2) исключить.

б) подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) мотивированное представление муниципального жилищного инспектора

по результатам рассмотрения или предварительной проверки поступивших в

орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в

том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также

возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

       в) подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) поступление в орган муниципального жилищного контроля сведений,

установленных в пункте 4.2 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской

Федерации».

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                              Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                              Тамбовской области

Тамбовской области

                         И.А. Платицын                                                     М.В. Харников